cinq ans

A plus de

cinq ans

Passifs Financiers 3 110 731 2 596 121 192 109

Actifs Financiers 342 837

Position nette 2 767 894 2 596 121 192 109

Autres produits et charges d'exploitation en € 31/03/2020 31/03/2019

Royautés 1 389 947  1 400 187

Immobilisations Incorporelles 420 845   581 349

Immobilisations Corporelles 51 688   155 964

Amortissement des droits d'utilisation de l'actif 254 901

Autres 203 755   201 800

Total Autres produits et charges d'exploitation 2 321 136  2 339 300

100

L
E

X
IB

O
O

K
 D

o
c
u

m
e

n
t

d
’E

n
re

g
is

tr
e
m

e
n
t

u
n
iv

e
rs

e
l
M

a
rs

 2
0

2
0

Note 31 – Contrats de location

Droits d’utilisation de l’actif

(1) Reclassement au 01/04/2019 des immobilisations en location financement à hauteur de 748 267
€ au 31/03/2019 selon la norme IAS 17 vers les droits d’utilisation de l’actifi comptabilisés selon la
norme IFRS 16 (cf note 1.5).

Variation des droits d’utilisation de l’actif

Engagements locatifs par maturité

XVIII2. Information financière pro forma

Non applicable

IAS 17 (1) IFRS 16 TOTAL

Constructions 748 267   10 167   758 434   1 201 543  353 355   848 188

Equipements 57 165   57 165   169 237   118 290   50 947

Total Droits d'utilisation de l'actif 748 267   67 332   815 599   1 370 780  471 645   899 135

Droits d'utilisation de l'actif en €

01/04/2019

Valeur nette

31/03/2020

Valeur Brute Amortissements Valeur nette

Valeur Brute AmortissementsValeur nette

Immobilisations en location finacement IAS 17 au 31/03/2019 878 400   130 133   748 267

Au 01/04/2019 1 029 531  213 932   815 599

Augmentations 341 249

Dotation aux amortissements 257 713

Au 31/03/2020 1 370 780  471 645   899 135

31/03/2020

En euros

Engagement locatifs par maturité en euros 31/03/2020

A mopins d'un an 273 139

Entre 1 et 2 ans 144 660

Entre 2 et 5 ans 327 073

Au-delà de 5 ans 192 109

Total engagements locatifs 936 981

101

L
E

X
IB

O
O

K
 D

o
c
u

m
e

n
t

d
’E

n
re

g
is

tr
e
m

e
n
t

u
n
iv

e
rs

e
l
M

a
rs

 2
0

2
0

XVIII3. Etats financiers de la société mère

Rapport des Commissaires aux comptes sur les comptes annuels

Comptes de l’exercice clos le 31 mars 2020

A l'Assemblée générale de la société Lexibook Linguistic Electronic System S.A.,